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	Ne lidhje me veprimtarine e Sherbimeve te Mshefta Serbe ne Kosove si vijon:

Veprimtaria e SHerbimeve te Mshefta Serbe (SHMS) ne Kosove eshte teper masive, mirepo eshte maskuar mire per te veshtiresuar mundesine qe te shihet nga njerezite e zakonshem. Kjo veprimtari jo vetem se eshte masive, por eshte edhe shume e konsoliduar dhe shume efikase, eshte aq efikase sa qe me sukses kryen te gjitha punet qe merre nga qendra ne Beograd dhe ne te njejten kohe i mshef nga opinioni me sukses te plote. Si arrihet kjo? Kjo arrihet me qe ka ne veprim numrin me te madhe te spiuneve qe i duhen per nje vend siq eshte Kosova. Perveq qe ka numrin maksimal te nevojshem, SHMS-te ne Kosove kane edhe veprimtari shume te gjate dhe te suksesshme te deritanishme. Vleresohet se SHMS-te jane te pranishme me veprimtarine e tyre ne Kosove qysh para rreth 150 vjeteve. Pas perfundimit te luftes se fundit, ne vitin 2000, ne mbledhjen e Kuvendit te Kosoves qe njihet si Kuvendi i LDK-se eshte miratuar e vetmja rezolute e cila i bene thirrje mekanizmave nderkombtare te sigurise ne Kosove qe urgjentisht te ndermarrin masa kunder nderhyrjeve te atyketushme te sherbimeve sekrete serbe. Me sa kam une njohuri, ky ka qene veprimi i pare por edhe i fundit i ndonje institucioni publik te Kosoves qe te kerkoj te merren masa kunder veprimtarise se mshefte serbe ne Kosove. Venia ne gjume e te gjitha institucioneve ne Kosove, perfshi edhe ato nderkombtare, nga ana e SHMS-ve ka qene suksesi me i madh i tyre. Kjo venie ne gjume i ka krijuar luksin dhe rehatine SHMS-ve qe jo vetem te veprojne lirshem, por edhe te ndertojne rrjete aq te fuqishme sa te mund t'u rezistoj goditjeve edhe me te medha te mundshme. Fatkeqesishte, se paku jo publikisht, nuk kemi jo vetem kerkesa per kundervenie te kesaj veprimtarie por nuk kemi as ngritje te shqetesimeve as nga ndonje institucione i Kosoves dhe as ndonje individe me peshe publike ne jeten e Kosoves.



